
 

 

  

REFERAT DCCG RT-udvalgsmøde 27/4-26 Odense 

 

Deltagere: 

Læger: Birgitte, Mette, Laura, Anne-Lene, Laurids, Rana, Stine, Signe, Jon, Joana, Camilla, 

Anne 

Fysikere: Dennis, Sean, Liubov, Susan, Kenni, Heidi, Kirsten, Ane, Lars, Christina 

 

1. Godkendelse af referat fra 22/9-25: godkendt. 

 

2. Nyt fra hvert center 

Aalborg, Vejle, RH: intet nyt 

Protoncenteret: Proton feasibility studiet er snart klar til indsendelse til VEK og patient 

information er ved at blive gennemgået 

Seksuel dysfunktion projektet: udvikling af spørgeskema stadig under udarbejdelse, men der 

har været få kommentarer fra de øvrige centre. Camilla genudsender spørgeskemaet 

(vedhæftes). Opfordring til at komme med kommentarer. 

Århus: De er startet med online adaptiv behandling af rektum cancer på Ethos, har kun 

behandlet få patienter. Indtil videre er både fysiker og læge med til hver fraktion. Tanken er 

på sigt er at udvælge de pt, der kan få gavn af online adaptiv behandling samt få uddannet 

Rtt’ere.  

Et AI indtegnings værktøj til indtegning af elektiv lymfeknuder stationer er under 

udarbejdelse. Der samarbejdes med GYN gruppen om dette. Der anvendes et program, der 

allerede er CE godkendt. 

Odense: Forventer at deltage i international ikke randomiseret protokol LCRT + MR boost 3 

Gy pr. uge i 5 uger. Inklusionskriterier er T1-T3N0, hvor der forventes rektum ekstirpation. 

Endemål er 2 års TME fri overlevelse. Tillæg af konsoliderende kemoterapi er tilladt.  

Der er kommet nyt indtegningsprogram. Der arbejdes ligeledes på AI indtegning af elektive 

områder.  

Næstved: Rektum patienter skal fra ultimo september 2026 behandles i radioterapien i 

Køge. 



 

 Side 2  

Herlev: 8 patienter inkluderet i photon-counting projekt på Herlev. Hvis nogen vil være med 

til at lave indtegning af GTV T på projekt-scanninger så meld gerne tilbage til Mette Felter. 

Der skal indtegnes GTV-T på samlet 20 patienter.  

 

Medlemsstatus 

Hvert center skal vælge et ordinært medlem og en fysiker, disse navne indsendes til DCCG. 

øvrige benævnes medlemmer. Gruppen er i øvrigt åben for alle med interesse. 

Der er behov for opdatering af mail listen, der er derfor behov for aktiv tilkendegivelse, hvis 

man ønsker at modtage referater/møde indkaldelser osv. i DCCG-RT udvalgsgruppen. Alle 

deltagere på dagens møde behøver dog ikke dette.  

Der drøftes hvordan medlemslisten bedst mulig kan opdateres automatisk. Fremover får de 

ordinære medlemmer ansvar for at informere RT formand om kollegaer der skal på/af listen.  

Indtegningsinstruksen: 

Gennemgang af indtegninger fra både YL og speciallæger. Stadig store variationer til trods 

for ny vejledning.  

Første skridt er at sikre ens indtegning, målet er fremadrettet at revurdere marginer.  

Der er flere delelementer i indtegningsinstruksen, som også bør genbesøges fx benævnte 

strukturer som boost og fraktionering mm.  

Det vurderes, at der er behov for et en-dags møde mhp. fælles indtegning, dette for at 

gennemgå indtegningsinstruksen og sikre høj kvalitet fremadrettet. Mette og Laura afklarer 

om der kan søges midler i DCCG. Herudover er der en ambition om at opstarte online møder 

til gennemgang af indtegning hv. 3 mdr, hvert center skal skiftes til at spørge en pt om 

samtykke til at dele indtegning ml. Centre, alternativt gennemgås en indtegning og dosis plan 

fra hvert center skiftevis. Første møde efteråret 2026 

 

DANKAS (Dansk Netværk for Klinisk Adaptiv Stråleterapi) 

Information om afholdt DANKAS internat marts 2026 med det primære fokus på de 2 grupper 

med relevans for rektum cancer.  

• Trigger punkter indsamles, hvad udløser fysiker/læge tjek, re-scan.  

• Gennemgang af Offline ART for rektum patienter.   

(vedhæftet) 

Opfordring til at de enkelte centre gennemgår vedhæftede dokumenter inkl. RTT-vurdering, 

hvorvidt det kan bruges i hverdagen og hvad der skal uddybes samt evt. om det kan 



 

 Side 3  

implementeres. Tovholder for opfølgning ej udnævnt endnu, men meld gerne ind til RT-

formand.  

 

Gennemgang af ESTRO technical guideline IGRT/IMRT for rectal cancer ved Ane Appelt 

(vedhæftet) 

 

Gennemgang af TNT.  

Drøftelse af arbejdsgange på forskellige centre.  

Ved næste retningslinje revision, da fokus på om der kan udvikles flowchart for anbefaling af 

TNT. 

 

Gennemgang af data fra databasen ved Jon 

 

Dato for næste møde 5/10-26 Århus. 

 

Til næste møde:  

Fokus på seksuel rehabilitering, hvad gør de enkelte centre og hvem skal henvises 

evt oplæg fra sexolog fra Århus 

DANKAS, offline strategier (der mangler en tovholder) 

Fysikere: DVH-kurver 

 

Vedhæftninger:  

Spørgeskema seksuel dysfunktion 

DANKAS, off line strategier 

ESTRO tecnical guideline 

 

 


